Patria.

Ex Tit. Fidei erga patriam huc pleræque, quatenus Amor Fidei veluti proxeneta existit.

ULYSSES, ut est in fabulis, cum apud Calypsonem posset in omnibus deliciis vivere, tamen illam asperam & lapidosam patriam suam anteposuit etiam immortalitati: non ita facturus, si Teucri sententiam, Patriam esse ubicunque bene sit, approbasset, inquit. *Lyfias in oratione adversus Phidionem. *Muretus. l.2. Var. le. c.3.**

De

A De eo sic Ovid. l.1. de Ponto: Non dubia est Ithaci prudentia, sed tamen optat Fumum de patriis posse videre focis.

PLATO philosophus nullam in terris majorem esse charitatem arbitratus est, quam quæ cum patria est unicuique nostram. Hæc patens, hæc nutrix omnium, hæc artibus, opibus, disciplinis instruit, dignitatibus ampliat, omnia ad suorum civium commodum & ornamenta refert: amat hæc, vult ipsa amari: tuetur suos, nec vult negligi: ut breviter dicam, patria à civibus exigit officia: quod cuique nostrum præstat, suo iure repetit. *Sab. l.8. c.1.*

LAGON captivus pronuciant, dum venditur, præcone, Laconem vendendo: revocavit cum, fatus: Captivum proclama. Ne servus quidem patriæ dignitatis oblitus. *Plut. in Apoph.*

THEOGNIS Megarensis patriæ studium & amorem his verbis declaravit: Veni quidem ego & in Siculam aliquando terram: venique in Eubææ vitiferia solum, Spartamque Euroæ: mundini ferri clarum urbem: & me excipiebant alacriter omnes advenientes: sed nulla mihi oblectatio in præcordia venit eorum: adeò nihil sanè erat charius aliud patriæ.

Apud Græcos hoc usitatum erat, ut qui in coloniam mitterentur, aut aliquo casu patriam relinquere cogerentur, partis novis sedibus eas iis nominibus appellarent, quibus vocabantur patriæ loca: ut hac ratione acrem illum amorem patriæ solarent: five id dignitati natalis soli reverentique dabant. Proinde *Maro. l.3. En. de Heleno* inquit: Solemnes tum fortè dapes, & tristia dona ante urbem in loco falsi Sioemotis ad undam libabat cineri Andromache. Item: Proce, & parvam Trojam, simulataque magnis Pergama, & arentem Xanthi cognomine rivum Agnoico, Scææq; amplector limina portæ. Polybius hoc duobus locis aperte significavit in excerptis v. l. i. libri, Tarentum coloniam Spartanorum fluvium habuisse Galcium, à perisique Eurotam dictum: & Agrigentinos Minervæ & Jovis Atavii templum habuisse, ut & Rhodios, è quibus oriundi erant. *Vitell. l.5. Var. le. c.3.*

BURIS & Speris Lacedæmonii (*Herod. lib. 7. Spermium Aneristi, & Bulim Nicolai F. legit*) profecti utro ad regem Perseum Xerxem supplicium laurum, quod obstricta Lacedæmon ex criculo erat, quod missos à Perse ad ipsos caduceatores interemisissent: Ut ad Xerxem venire, jussurunt, quo vellet modo, se pro Lacedæmonis necaret. Quos ubi admiratus ille liberavit, petuntque ut apud se manerent: Qui valeamus, inquit, hic defera patria, legibus & his viris, pro quibus tantum itineris ad moriendum sumus emensis, vivere? Instante vehementer duce Indarmo (qui Herodoto Hydarnes dicitur) memorantque pari in honore futuros atque illos, qui maxima dignitate in amicis regis præfulgerent, responderunt: Ignorare videmini nobis, quanti sit libertas, quam non mutaverit, quis nisi amens sit, Persarum regno. *Plut. in Apoph. Lacon.*

Plutarchus in vita Thelei refert, Atheniensis Minois regis Cretenfium exercitu simulque rerum inopia afflictos, inisse sedes cum illo, his quidem conditionibus, ut quotannis in Cretam mitterent septem pueros, ac totidem puellas: quos quidem existimant à Minoarum solitos interimi. Aristoteles dissentit. Sed quod vetusti cujusdam voti religione tenebantur Cretenfes, illas hominum primitias mittebant in Delphos: quibus eò proficiscentibus, adjunxerunt sese multi Cretenfium filii. Cæterum quum illic ob terræ sterilitatem agrè sibi parentem victum, venerunt in eam Italiae partem, quæ quondam Japygia dicta est. Hinc in Thraciam profecti, Bottari dicti sunt. Unde virgines Bottæorum sacrificio quodam absoluto, canere solent, *Iosip. de Æthiops. Eamus Athenas*, his verbis testificans desiderium patriæ quondam relicta.

Elea, olim Hyle, Phocensium colonia, patria Zenonis philosophi, oppidum vile, quod tantum præstantes viros posset gignere: quod ille Athenensium magnificentie prætulit, vita in eo exacta, rarè Athenas profectus. *Suid.*

HIRCANUS Judæorum rex & pontifex, per dolum à Partis captus, à Phiræte rege honorificissime tractatus, Judæis Babylone degentibus tanquam rex & pontifex præfectus fuit. Verum posteaquam Herodem generum suum regnum occupasse audivit, Antigoni Aristobuli fratris F. occulo, ad novas se spes transtulit, invitante etiam lris Herode, & regnum sibi cum socio commune futurum pollicente. Dissuadentibus amicis non paruit, patriæ amorem præsentis dignitatis præponens. Ab Herode comiter exceptus, non

multò post interfectus fuit. *Iosiph. lib. 15. cap. 2. & sequent. E.*

EPHORUS Cumanus, qui accepit disciplinam ab Ilocrate, cum in narratione aliarum rerum non haberet res à patria gestas, quas commemoraret: nec imperare sibi posset, ut eam indicam relinqueret: in hanc vocem erupit: *αὐτὸν οὐκ ἔπειθε κλυταὶ τὰς ἀνομήτους ἡσυχίας*, quod animadvertum ab acutis ingenis risum ipsi movit: & nedum dignitatem aliquam obicuro oppido verbis illis afferret, magis ipsius ignobilitatem patefecit. *Vitell. l.18. Var. le. c.4.*

LOCUS ille T. Livii in 10. lib. ad Vrbe condita, quo adversam pugnam Cleonymi, ducis Lacedæmonii cum Venetis exponit, narratque eum exitum magna parte navium, à solo studio celebrandi suos profectus videtur. Quamvis enim casus ille memorabilis sit, resque omnino icitu digna: non liberet tamen soler ille auctor aliena facta cum rebus Romanis immiscere, ut ipsemet pluribus locis ostendit. Nam quod addit, Rosira navium, spolique Græcorum, in æde Junonis veteri fixa, multos superesse, qui viderint: ac Patavii munimentum navalis pugne eo die, quo pugnavit, est, quotannis solemnè certamine navium flumine in oppidi medio exerceri, manifestò indicat voluntatem suam: neque enim tam minutas res gravis scriptor tanta diligentia persecutus esset. *Vitell. l.18. Var. le. c.4.*